- 1 -

中共西南林业大学纪律检查委员会

中共西南林业大学纪律检查委员会关于做好警
示教育和家风教育“三个一”系列活动总结的

通知

各基层党委、党总支、直属党支部：

“三个一”系列活动已进入收尾总结阶段，为全面、及时反映

各单位开展“三个一”系列活动情况，根据《中共云南省纪委办公

厅关于做好警示教育和家风教育“三个一”系列活动总结和宣传

报道的通知》（云纪办通﹝2020﹞3 号）要求，现将做好“三个一”

系列活动总结的有关事项通知如下：

一、关于“三个一”系列活动总结

认真对照西南林纪﹝2020﹞2 号文件的各项任务和工作要

求，全面总结“三个一”系列活动开展以来的各项工作，充分体现

“三个一”系列活动开展的情况。总结格式规范如下：一是开展“三

个一”系列活动的具体做法。结合近年来查处的家族式腐败典型

案例，运用多种形式开展警示教育的情况；结合党委（党总支、

直属党支部）班子民主生活会、支部组织生活会等开展经常性警

 - 2 -

示教育的情况；拍摄制作家风微视频的名称及数量，在网站、抖

音、快手等媒体平台发布的情况；“廉政家访”开展的形式和次数

的情况；发现党员干部存在倾向性、苗头性问题的情况；在各级

媒体上进行宣传报道的情况等。二是开展“三个一”系列活动的具

体成效。开展警示教育和家风微视频宣传取得的效果；“廉政家

访”发现的问题及解决问题的情况；党员干部对“三个一”系列活

动的评价情况等。三是开展“三个一”系列活动的亮点工作及有益

实践。四是开展“三个一”系列活动中的建章立制情况。五是开展

“三个一”系列活动中存在的问题、不足和工作建议。

二、相关要求

各基层党委、党总支、直属党支部务必高度重视，精心组织，

抓好落实。活动总结及西南林业大学家风教育“三个一”系列活动

任务完成情况统计表等相关材料请于 2020 年 9 月 18 日（星期五）

12:00 前，经党组织主要负责人审核后，以电子文本形式发送至

29749702@qq.com 邮箱。

联系人：陈康，联系电话：63863148

附件：西南林业大学家风教育“三个一”系列活动任务完成情

况统计表

中共西南林业大学纪律检查委员会

2020 年 9 月 15 日

mailto:电子文本形式发送至29749702@qq.com
mailto:电子文本形式发送至29749702@qq.com

 － 3 －

附件：

西南林业大学开展警示教育和家风教育“三个一”系列活动任务完成情况统计表
填报单位：                      填报人：           审核人：           填报日期：

活动内容 工作内容 完成情况 备注

一、开展一次

肃清流毒

警示教育

1.组织科级以上干部及家属集中观看警示教育视频    人次

2.参加支部专题组织生活会     人次

二、拍摄一部

好家风微视频

1.拍摄和制作好家风视频     部

2.通过抖音、快手、美拍以及校园网、微信公众号等各类媒体

发布情况。
具体描述

三、进行一次

“廉政家访”

1.管校领导对全体处级干部及家属开展“廉政家访”     人次

2.单位主要负责人对所管辖的科级干部及家属开展访谈     人次